
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 

COMUNE DI MELLE 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza G. Marconi n.1 – 12020 Melle 

Telefono: 0175 978031 – Fax: 0175 978111 Cod.Fisc./P.Iva: 00462360041 

 

E-mail: uffici@comune.melle.cn.it 

Pec: melle@cert.ruparpiemonte.it 

 

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
SERVIZIO TECNICO 

N. 44 DEL 14/06/2017  (data ai fini di mera classificazione) 
 

OGGETTO: FORNITURA SEGNALETICA VERTICALE. AFFIDAMENTO 
FORNITURA E IMPEGNO DI SPESA           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

PREMESSO  
che si rende necessario procedere all’acquisto di segnaletica verticale da apporre 
all’interno dell’area camper sita nel Comune, e precisamente n. 02 tabelle cm. 40x60 con 
relativi collari e bulloni; 
che l'importo complessivo dell'intervento risulta inferiore ad € 40.000,00;  
che si intende procedere all’affidamento della fornitura in esame, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2°, lettera a), D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, che prevede per importi inferiori ad € 
40.000,00 l’affidamento diretto adeguatamente motivato; 
che si è ricorso all’affidamento diretto in quanto trattasi di fornitura di modesta entità e si è 
ritenuto opportuno per economicità amministrativa e rapidità richiedere un preventivo alla 
Ditta PESSINA srl con sede in Via Valentino n. 7 – Busca già fornitrice di questo ente;  

 
RITENUTO congruo il preventivo proposto dalla ditta PESSINA srl, e la stessa garantisce, 
oltre al possesso dei requisiti di ordine generale, adeguata idoneità tecnica -professionale, 
capacità economica finanziaria proporzionata all’oggetto della fornitura; 
 
DATO ATTO CHE: 
a) con l'aggiudicazione della fornitura in esame ed il conseguente contratto s’intende 
procedere all’affidamento di fornitura di segnaletica verticale; 
b) il contratto avrà per oggetto l’affidamento della fornitura di cui al precedente punto a) e 
sarà stipulato a corpo secondo i prezzi indicati nel preventivo; 
c) che sarà stipulato ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D. Lgs. n. 50/2016, il 
contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in 
modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma 
pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale Rogante della Stazione Appaltante o mediante 
scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non 
superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

mailto:uffici@comune.melle.cn.it
mailto:melle@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
strumenti analoghi negli altri Stati Membri; 
d) che la procedura di aggiudicazione della fornitura e la scelta del contraente è stata fatta 
ai sensi dell’art. 36, comma 2°, lettera a) del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 che prevede che per 
lavori servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 
CONSIDERATO  
che, per il presente procedimento, si è proceduto, a norma delle vigenti leggi, alla 
generazione del CIG Z3C1EFE1B2; 
che in relazione all'intervento di cui trattasi la contribuzione a favore dell'Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture di cui in precedenza non è 
dovuta, in quanto contratto di importo inferiore ad € 40.000,00; 
 
VISTO: 
Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
il D.P.R. 207/10 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006 e 
s.m.i.; 
il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

 

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa attraverso il rilascio del  
parere di regolarità tecnica da parte dello scrivente responsabile ai sensi dell’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 

 
 

D E T E R M I N A 

 

1. DI DARE ATTO che la presente costituisce determinazione a contrattare e di 
APPROVARE la stessa, relativamente all’affidamento della fornitura di segnaletica 
verticale. 

2. DI STABILIRE che la procedura di aggiudicazione sarà fatta ai sensi dell’art. 36, 
comma 2°, lettera a) D. Lgs. 18/04/2016 n. 50, come in premessa specificato. 

3. DI AFFIDARE alla ditta PESSINA srl con sede in Via Valentino n. 7 – Busca, 
l’affidamento della fornitura di segnaletica verticale, e precisamente 02 tabelle cm. 
40x60 con relativi collari e bulloni.  

4. DI IMPEGNARE l’importo di € 98,00 oltre IVA al 22%, per complessivi € 119,56 al 
cap.lo 786.5 piano finanziario 2.02.01.09.012 del Bilancio 2017/2019. 

5. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 
267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 F.to:FINA p.a. Giovanni 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                        
                                                                                                                      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell’articolo 147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa impegnata con il presente provvedimento. 
 
Melle, lì 14/06/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:BASTONERO Nadia  

 

 
 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

Z3C1E
FE1B2 

SERVI
ZIO 
TECNI
CO - 
URBA
NISTIC
A - 
EDILIZI
A  E 
TERRI
TORIO 
- LA 

2017 144 10052 8230 786 5 U.2.02.
01.09.0
12 

119,56 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

FLESIA CAPORGNO Dott.Paolo 
 


